21 248 Diário da República, 2.a série — N.o 143 — 26 de Julho de 2007

Aviso n.o 13 504/2007

De acordo com o disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o
do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração
local através do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, torna-se
público que, por despacho do presidente da Câmara de 10 de Julho
de 2007, foram contratados, em regime de contrato administrativo
de provimento, João dos Santos Lopes Nobre Soares, Sónia Cristina
Rodrigues de Oliveira Laires e Karin Soares Pereira para frequência
de estágio probatório como arquitectos estagiários na sequência de
concurso externo de ingresso.

Mais se torna público que o júri do estágio dos candidatos João
dos Santos Lopes Nobre Soares e Sónia Cristina Rodrigues Oliveira
Laires seja o do concurso, sendo orientador o presidente do júri,
director do Departamento de Urbanismo, e da candidata Karin Soares
Pereira o júri do estágio seja o do concurso, sendo orientador o
2.o vogal suplente, a directora do Projecto de Recuperação e Lega-
lização de Loteamentos Ilegais, arquitecta Paula Cristina Guilherme
Coelho Rocha Cabral.

Os contratados deverão iniciar funções no prazo de 20 dias úteis
a contar da data da publicação deste aviso.

10 de Julho de 2007. — O Vereador dos Recursos Humanos, com
delegação de assinatura, Pedro Caldeira Santos.

2611033249

CÂMARA MUNICIPAL DE LISBOA

Aviso (extracto) n.o 13 505/2007

Concurso externo de ingresso para técnico superior (jurista)
de 2.a classe — Afixação da lista de classificação final

Para efeitos do disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 40.o do
Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de Julho, faz-se publico que a lista
de classificação final do concurso externo de ingresso para técnico
superior (jurista) de 2.a classe, cujo aviso de abertura foi publicado
no Diário da República, 3.a série, n.o 52, de 15 de Março de 2005,
se encontra afixada no átrio da entrada do Departamento de Gestão
de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Lisboa, sito na Rua
Castilho, 213, 1070-051 Lisboa, para consulta dos interessados, das
9 às 12 horas e das 14 horas às 17 horas e 30 minutos.

Mais se informa que relativamente às alegações apresentadas no
âmbito da audiência dos interessados que a apreciação das mesmas
se encontra para consulta na mesma data e horário.

13 de Julho de 2007. — O Director Municipal, Luís Centeno Fragoso.
2611033209

Aviso n.o 13 506/2007

Concurso externo de ingresso para técnico superior
(sociologia) de 2.a classe

Afixação da lista de classificação final

Para efeitos do disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 40.o do
Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de Julho, faz-se público que a lista
de classificação final do concurso externo de ingresso para técnico
superior (sociologia) de 2.a classe, cujo aviso de abertura foi publicado
no Diário da República, 3.a série, n.o 178, de 15 de Setembro de 2005,
se encontra afixada no átrio da entrada do Departamento de Gestão
de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Lisboa, sito na Rua
de Castilho, 213, 1070-051 Lisboa, para consulta dos interessados,
das 9 às 12 horas e das 14 horas às 17 horas e 30 minutos.

Mais se informa, relativamente às alegações apresentadas no âmbito
da audiência dos interessados, que a apreciação das mesmas se encon-
tra para consulta na mesma data e horário.

13 de Julho de 2007. — O Director Municipal, Luís Centeno Fragoso.
2611033219

Aviso n.o 13 507/2007

Concurso externo de ingresso para técnico superior (relações públicas
e publicidade) de 2.a classe

Afixação da lista de classificação final

Para efeitos do disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 40.o do
Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de Julho, faz-se público que a lista
de classificação final do concurso externo de ingresso para técnico
superior (relações públicas e publicidade) de 2.a classe, cujo aviso
de abertura foi publicado no Diário da República, 3.a série, n.o 302,
de 28 de Dezembro de 2004, se encontra afixada no átrio da entrada
do Departamento de Gestão de Recursos Humanos da Câmara Muni-
cipal de Lisboa, sito na Rua de Castilho, 213, 1070-051 Lisboa, para
consulta dos interessados, das 9 às 12 horas e das 14 horas às 17 horas
e 30 minutos.

Mais se informa, relativamente às alegações apresentadas no âmbito
da audiência dos interessados, que a apreciação das mesmas se encon-
tra para consulta na mesma data e horário.

13 de Julho de 2007. — O Director Municipal, Luís Centeno Fragoso.
2611033221

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTEMOR-O-NOVO

Aviso n.o 13 508/2007

Exercício de funções de chefia

No seguimento do meu despacho de 6 de Junho de 2007, torna-se
pública a designação da funcionária Joaquina Maria Mougueira dos
Santos Canastro, operária principal/calceteira do grupo de pessoal
qualificado, como operária principal exercendo funções de chefia,
ficando como encarregada provisória da Secção de Calcetagem, com
a atribuição da remuneração correspondente ao índice 264 da tabela
salarial dos funcionários e agentes da administração local.

A presente designação produz efeitos a partir de 1 de Junho de
2007.

11 de Julho de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, António
Joaquim da Silva Danado.

2611033233

CÂMARA MUNICIPAL DE NELAS

Aviso n.o 13 509/2007

Concurso interno de acesso limitado para provimento de um lugar
do grupo de pessoal operário qualificado,

da carreira de canalizador e categoria de operário principal

Para os devidos efeitos se faz público que, por despacho da pre-
sidente da Câmara de 13 de Julho de 2007, se procedeu à nomeação
para o lugar de canalizador principal do candidato classificado no
1.o lugar no concurso referido em epígrafe, António Jesus Corgas,
e cuja lista de classificação final foi publicada por aviso datado de
12 de Julho de 2007.

O candidato nomeado deverá apresentar-se a aceitar o lugar nos
20 dias imediatos ao da publicação do presente aviso no Diário da
República.

13 de Julho de 2007. — A Presidente da Câmara, Isaura Leonor
M. F. Silva Pedro.

2611033210

Aviso n.o 13 510/2007

Concurso interno de acesso limitado para provimento de um lugar
do grupo de pessoal operário qualificado,

da carreira de calceteiro e categoria de operário principal

Para os devidos efeitos se faz público que, por despacho da pre-
sidente da Câmara de 13 de Julho de 2007, se procedeu à nomeação
para o lugar de calceteiro principal do candidato classificado no
1.o lugar no concurso referido em epígrafe, Arsénio Ferreira, e cuja
lista de classificação final foi publicada por aviso datado de 12 de
Julho de 2007.

O candidato nomeado deverá apresentar-se a aceitar o lugar nos
20 dias imediatos ao da publicação do presente aviso no Diário da
República.

13 de Julho de 2007. — A Presidente da Câmara, Isaura Leonor
M. F. Silva Pedro.

2611033214

CÂMARA MUNICIPAL DE NISA

Aviso n.o 13 511/2007

Concurso interno geral de acesso para provimento de três lugares
de assistente administrativo principal, da carreira

de assistente administrativo, do grupo de pessoal administrativo — Nomeação

Para os efeitos previstos no n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei
n.o 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo
Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outubro, e no uso da competência
prevista na alínea a) do n.o 2 do artigo 68.o da Lei n.o 169/99, de
18 de Setembro, com as alterações introduzidas pela Lei n.o 5-A/2002,
de 11 de Janeiro, torna-se público que, por meu despacho de 13 de
Julho de 2007, foram nomeados definitivamente, nos termos do n.o 8